[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 марта 2020 года №62
с. Питерка

О внесении изменений в постановление администрации Питерского муниципального района от 1 марта 2018 года №72

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Питерского муниципального района от 1 марта 2018 года №72 «Об утверждении муниципальной Программы «Летняя занятость детей и подростков Питерского
муниципального района на 2018-2020 годы» (с изменениями и дополнениями от 19 февраля 2019 года №59), следующего содержания:
1.1. Изменить наименование муниципальной программы по тексту, изложив в следующей редакции: «Летняя занятость детей и подростков Питерского муниципального района на 2018-2022 годы»;
1.2. Раздел «Паспорт программы»:
- подраздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования
Программы:
	Общий объем финансового обеспечения Программы   составит:    202,8 тыс. руб.;
в том числе местный бюджет - 202,8 тыс. руб.;
2018 год (исполнено) – 60,0  тыс. руб.;
2019 год (исполнено) – 35,7  тыс. руб.;
2020 год (прогнозно) – 35,7  тыс. руб.;
2021 год (прогнозно) – 35,7  тыс. руб.;
2022 год  (прогнозно) – 35,7  тыс. руб.

1.3. раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: Общий объем финансового обеспечения Программы   составит:    202,8 тыс. руб.;
в том числе местный бюджет - 202,8 тыс. руб.;
2018 год (исполнено) – 60,0  тыс. руб.;
2019 год (исполнено) – 35,7  тыс. руб.;
2020 год (прогнозно) – 35,7  тыс. руб.;
2021 год (прогнозно) – 35,7  тыс. руб.;
2022 год  (прогнозно) – 35,7  тыс. руб.
2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1.
3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №2.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере.

Глава муниципального района                                                                  С.И. Егоров

2

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района от 17 марта 2020 года №62

Приложение № 1 к муниципальной программе
«Летняя  занятость  детей и подростков Питерского муниципального района на  2018-2022 годы»

ПЛАН-ГРАФИК
реализации мероприятий муниципальной программы «Летняя  занятость  детей и подростков Питерского
муниципального района на  2018-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование   мероприятия
	Исполнители
	объём финансирования
по годам (тыс. рублей, прогнозно)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие «Организация временной трудовой занятости обучающихся»
	- Муниципальное  учреждение  Управление образования администрации  Питерского муниципального района
	60,0
	35,7
	41,0
	42,0
	42,0

	2.
	Реализация основного мероприятия: предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	- Муниципальное  учреждение  Управление образования администрации  Питерского муниципального района

	60,0
	35,7
	41,0
	42,0
	42,0

	3.
	Организация временной трудовой занятости обучающихся
	Муниципальное  учреждение  Управление образования администрации  Питерского муниципального района
	60,0
	35,7
	41,0
	42,0
	42,0

ВЕРНО: управляющий делами администрации
               муниципального района                                                                                                                         С.Г. Черпанова
Приложение №2 к постановлению администрации муниципального района от 17 марта 2020 года №62

Приложение №2 к муниципальной программе
«Летняя  занятость  детей и подростков Питерского муниципального района на  2018-2022 годы»

Целевые индикаторы эффективности реализации муниципальной программы
«Летняя  занятость  детей и подростков Питерского муниципального района на  2018-2022 годы»

	Наименование индикатора
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	- обеспечить занятость 30% учащихся общеобразовательных учреждений района
	11%
	15%
	25%
	30%
	35%

	- обеспечить занятость 100%  детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении
	30%
	50%
	70%
	100%
	100%

	- включить в систему занятости подростков, состоящих на учете в органах внутренних дел и внутришкольном контроле
	10%
	20%
	30%
	    50%
	55%

ВЕРНО: управляющий делами администрации
                муниципального района                                                                                                                           С.Г. Черпанова

image1.jpeg